ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
от «» ….. 2024 года  №

д. Жижица

(Принято на 00 -й очередной сессии
 Собрания депутатов четвертого созыва)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ», УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»  ОТ 26.11.2013  № 73

          На основании статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Псковской области от 03 ноября 2011 г. № 1107-ОЗ «О дорожном фонде Псковской области», Устава муниципального образования «Жижицкая волость», Собрание депутатов  сельского  поселения «Жижицкая волость» РЕШИЛО:
1.Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Жижицкая волость», утвержденный решением Собрания депутатов сельского поселения «Жижицкая волость»  от 26.11.2013  № 73 (с изменениями от 23.12.2016 № 40; 19.04.2024 № 96) (далее по тексту – Порядок) следующие изменения:
1.1.Пункт 1.3. раздела 1 «Основные положения» Порядка дополнить подпунктами 13,14,15 и 16 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
14) постановка автомобильных дорог общего пользования местного значения на государственный кадастровый учет;
15) обустройство дороги или улицы искусственным освещением;
16) принудительное снижение скорости движения (устройство искусственных неровностей, устройство поперечных и продольных шумовых полос)».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать путем размещения в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.pskov.ru, обнародовать в здании Администрации сельского поселения «Жижицкая волость» (ул. Зеленая д.4 д. Жижица) и на официальном сайте муниципального образования «Жижицкая волость» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhizhickaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»                                                    Н.И. Балмышев